
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 179 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 179 – Ventania, 18 de dezembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
 Página 2 de 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 44/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso XXVI, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 44/2020 para a formalização de CONTRATO DE RATEIO, a 
definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO, como CONSORCIADO junto ao CONSÓRCIO, nos repasses de obrigações financeiras, de 
modo a regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio das atividades a serem desenvolvidas pelo CONSÓRCIO no exercício de 2021, em 
consonância com o definido entre as partes, para desenvolvimento e execução do Programa Estadual de Regionalização da Rede de Urgência e Emergência - 
SAMU REGIONAL, implantado pelo Ministério da Saúde e SESA/PARANÁ, através da pactuação com as 3ª, 4ª e 21ª Regionais de Saúde, para a prestação 
de serviços médicos especializados, de forma associada, conforme documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU - CNPJ Nº 30.462.323/0001-68. 
Valor Global: R$ 25.686,72 (Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2020 1860 09.001.10.301.0010.2018 0 3.3.70.41.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de dezembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
220/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 32/2020, cujo objeto é a aquisição de enxoval material de cama mesa e banho destinado pa o uso da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os lotes 
licitados, conforme o quadro abaixo: 
ANDRE ANTONIO SABINO ME 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 COBERTOR HOSPITALAR MICROFIBRA SOLTEIRO 
1,50X2,00M 100% MICROFIBRA DE POLIESTER NAS CORES 
AZUL, VERDE, CINZA 

PROPRIA UN 70,00 28,99 2.029,30 

10 1 CAPOTES MODELO MANGA COMPRIDA PUNHO ABERTO 
ATRAS COM TRANSPASSE COMPRIMENTO ABAIXO DO 
JOELHO 

PROPRIA UN 50,00 44,83 2.241,50 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 4.270,80 
DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 LENÇOL BRANCO PARA LEITO 90CMX190CMX30CM COM 
ELASTICO 100% ALGODÃO 

PRÓPRIA UN 60,00 24,40 1.464,00 

2 1 LENÇOL HOSPITALAR BRANCO SEM ELASTICO 180 FIOS 
MISTO 160CMX245CM 

PRÓPRIA UN 50,00 26,40 1.320,00 

3 1 FRONHA BRANCA HOSPITALAR 50% ALGODÃO 50% 
POLIESTER 50CMX70CM 

PRÓPRIA UN 60,00 7,49 449,40 

5 1 TOALHA DE BANHO TOALHA DE BANHO PARA HOSPITAL 
DUPLA NAS LATERAIS 70X130CM 90% ALGODÃO E 10% 
POLIESTER 

PRÓPRIA UN 40,00 15,80 632,00 

6 1 TOALHA DE ROSTO PARA HOSPITAL DUPLA NAS 
LATERAIS 70X130CM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER 

PRÓPRIA UN 50,00 13,60 680,00 

7 1 CAPA IMPERMEAVEL PARA TRAVESSEIRO 50CMX70CM PRÓPRIA UN 20,00 12,20 244,00 
8 1 CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHÃO 90X190CM PRÓPRIA UN 20,00 35,79 715,80 
9 1 TOALHA DE PISO 50X70CM PRÓPRIA UN 50,00 13,00 650,00 

11 1 TRAVESSEIRO HOSPITALAR SUPORTE MÉDIO FIBRA 
SILICONADA  50CMX70CM 

PRÓPRIA UN 30,00 25,00 750,00 

12 1 CAMPO CIRÚRGICO TIPO: FENESTRADO, MATERIAL: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM. CÓIGO 
BR444189. 

PRÓPRIA UNID 50,00 8,70 435,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 7.340,20 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito dias de dezembro de 2020. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-12-18T17:10:08-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-12-18T17:10:34-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




